flachriemen
Programmübersicht
Antriebsriemen
Siegling – total belting solutions
2
�
Das Programm der Siegling Extremultus Antriebsriemen wurde in enger
Zusammenarbeit mit Anwendern und Erstausrüstern entwickelt. Es bietet

besonders geringe Luftfeuchtigkeit.
Erklärung der verwendeten Kurzzeichen,
des Typenschlüssel und Beständigkeiten
siehe Seite 11.
** Die Nenn-Umfangskraft gibt die vom Riemen-
 typ bei Nenn-Arbeitsdehnung mögliche
Kraftübertragung in N/mm Riemenbreite an
(Normklima).
*** Kurzzeitige Temperaturüberschreitung
von max. +20°C zulässig.
**** Anwendungsbezogen auch die in Klammern
stehende Verbindungslänge möglich.
A
rt
ik
el
nu
m
m
er
�
 A-Reihe
 UU 15A-17 FSTR/FSTR grün 995473 1,7 30 15 0,5 15 0,3 – 0,8 1,9 -20/+70 110
 E-Reihe
 UU 20E-16 FSTR/FSTR grün 822055 1,6 30 20 2,0 25 0,3 – 2,0 1,85 -20/+70 70
 GG 20E-20 grün 822052 2,0 24 20 2,0 20 1,0 – 2,0 2,3 -20/+70 (35) 70
 UU 30E-32 FSTR/FSTR  grün 822105 3,2 30 20 2,0 25 0,3 – 2,0 3,55 -20/+70 70
 GG 25E- 25 grün 822074 2,5 40 25 2,0 25 1,0 – 2,5 2,65 -20/+70 (35) 70
 GG 30E-32 grün 822051 3,2 40 30 2,0 30 1,0 – 2,0 3,4 -20/+70 70
 GG 30E-32 schwarz 822118 3,2 40 30 2,0 30 1,0 – 2,0 3,3 -20/+70 70
 GG 30E-40*** grün 822054 4,0 60 30 2,0 30 1,0 – 2,0 4,3 -20/+70 70
 TG 30E-30 schwarz/grün 822058 3,0 40    1,0 – 2,0 3,2 -20/+70 (35) 70
 P-Reihe
 LL 6P 800015 3,0 35 6 2,0 7,5 1,5 – 3,0 2,95 -20/+80  ●
 LL 10P*** 800016 3,1 40 10 2,0 12,5 1,5 – 3,0 3,1 -20/+80  ●
 LL 14P 800017 3,5 60 14 2,0 17,5 1,5 – 3,0 3,6 -20/+80  ●
 LL 20P 800018 4,4 90 20 2,0 25 1,5 – 3,0 4,2 -20/+80  ●
 LL 28P 800019 4,9 120 28 2,0 35 1,5 – 3,0 5,0 -20/+80  ●
 LL 40P*** 800020 5,9 200 40 2,0 48 1,5 – 3,0 5,6 -20/+80  ●
 LT 6P 800007 2,0 30 6 2,0 7,5 1,5 – 3,0 1,9 -20/+80  ●
 LT 10P*** 800008 2,2 30 10 2,0 12,5 1,5 – 3,0 2,5 -20/+80  ●
 LT 14P 800009 2,4 60 14 2,0 17,5 1,5 – 3,0 2,6 -20/+80  ●
 LT 20P*** 800010 2,8 90 20 2,0 25 1,5 – 3,0 2,9 -20/+80  ●
 LT 28P 800011 3,7 125 28 2,0 35 1,5 – 3,0 3,7 -20/+80  ●
 LT 40P*** 800012 4,4 200 40 2,0 48 1,5 – 3,0 4,3 -20/+80  ●
 LT 54P 800013 5,5 300 54 2,0 67,5 1,5 – 3,0 5,5 -20/+80  ●
 LT 65P*** 998059 5,8 400 65 2,0 84,5 1,5 – 3,0 5,7 -20/+80  ●
 LT 80P*** 800014 7,2 400 80 2,0 110 1,5 – 3,0 7,1 -20/+80  ●
 GG 10P-20 NSTR/FSTR grau/schwarz 855604 2,0 40 10 2,0 10 1,5 – 3,0 2,15 -20/+80  ●
 GG 15P-22 NSTR/FSTR grau/schwarz 855605 2,2 40 15 2,0 15 1,5 – 3,0 2,3 -20/+80  ●
 GG 20P-25 NSTR/FSTR grau/schwarz 855606 2,5 60 20 2,0 20 1,5 – 3,0 2,8 -20/+80  ●
 GG 20P-30 NSTR/FSTR schwarz 855602 3,0 60 20 2,0 20 1,5 – 3,0 3,3 -20/+80  ●
 GG 30P-32 NSTR/FSTR grau/schwarz 855607 3,2 125 30 2,0 30 1,5 – 3,0 3,5 -20/+80  ●
 GG 30P-37 NSTR/FSTR schwarz 855603 3,7 125 30 2,0 30 1,5 – 3,0 3,9 -20/+80  ●
 GT 6P schwarz 850044 1,3 20 6 2,0 9 1,5 – 3,0 1,3 -20/+80  ●
 GT 10P schwarz 850045 1,6 30 10 2,0 12,5 1,5 – 3,0 1,6 -20/+80  ●
 GT 14P schwarz 850046 1,8 40 14 2,0 17,5 1,5 – 3,0 1,8 -20/+80  ●
 GT 20P schwarz 850047 2,5 60 20 2,0 25 1,5 – 3,0 2,65 -20/+80  ●
 GT 28P schwarz 850048 3,0 120 28 2,0 35 1,5 – 3,0 3,3 -20/+80  ●
 GT 40P schwarz 850049 3,65 200 40 2,0 48 1,5 – 3,0 4,0 -20/+80  ●
 GT 54P *** schwarz 850050 4,4 300 54 2,0 67,5 1,5 – 3,0 4,9 -20/+80  ●
 GT 80P *** schwarz 850051 6,0 400 80 2,0 110 1,5 – 3,0 6,4 -20/+80  ●
Z-
En

Weitere Angaben finden Sie im Prospekt  „Siegling Extremultus – Technische Hinweise“
(Bestell-Nr. 316).
Typenschlüssel (A-, E-, P-Reihe)
 G G 20 E - 20
 G G 20 P
 G G 25 A - 25
 Reibschicht
 Deckschicht
 Typenzahl/Fu’-Wert*
 Zugträger
 Dicke ca. [mm/10]/Sonderausführung
*  Nenn-Umfangskraft/Fu’-Wert gibt das Kraft-/
Dehnungsverhalten in N/mm Riemenbreite bei
Nenn-Arbeitsdehnung an (siehe Tabelle).
Legende
* Die Nenn-Umfangskraft gibt die vom
Riementyp bei Nenn-Arbeitsdehnung mög-
liche Kraftübertragung in N/mm Riemenbreite
an (Normklima).
** Bei lederbeschichteten Riemen sind Abwei-
chungen von den hier für Gesamtdicke und
Gewicht genannten Mittelwerten möglich.
*** Kurzzeitige Temperaturüberschreitung
von max. +20 °C zulässig.
1) Fertigungsbedingte Mindestabnahme, die in
Breiten ab 10 mm aufgeteilt werden kann.
Verwendete Abkürzungen (alle Baureihen)
A  = Aramid
E  = Polyester
G  = Elastomer G
L   = Chromleder
P   = Polyamid
T   = Misch- oder Polyamidgewebe
U  = Urethan
Typenschlüssel (endlose Baureihe)
  G G 10 E
 L  T 10 E
 Reibschicht
 Deckschicht